

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0056/24

ATA 057/25 – ACRÉSCIMO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/24

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0056/24

VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos 06 (seis) dias do mês de junho de 2025, na Sede da CESAMA localizada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 1843 – 10º andar, Bairro Centro, Juiz de Fora – MG, através de seu Agente de Contratação, Luciano Soares, juntamente sua equipe de apoio, nos termos do RILC – Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CESAMA, nos termos do art. 66 da Lei Federal n.º 13.303/2016, dos Decretos Municipais nºs 15.857/2023 e 16.038/2023 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 056/24**, e resultado homologado pelo Diretor Presidente da Cesama, Júlio César Teixeira, no processo licitatório, resolve REGISTRAR PREÇOS para **serviços de confecção de material de identificação e sinalização visual e afins, com instalação e retirada, para aplicação nas unidades da CESAMA ou obras sob sua responsabilidade, que se fizerem necessários, conforme especificações, quantidades e condições previstas neste Termo de Referência**, resolve acrescentar à **Ata de Registro de Preços nº 120/24** da empresa **BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA.** os itens 02, 05 e 10, em virtude do cancelamento do preço registrado pelo primeiro colocado de acordo com as justificativas e demais informações constantes no processo licitatório.

Assim, atendendo as formalidades da Lei e do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 056/24, os itens, as quantidades e os valores passam a vigorar da seguinte maneira:

Itens, preços e quantidades registrados na Ata de Registro de Preços nº 120/24:

ITEM	Código	Quant.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	016.004.0022-3	60	ADESIVO - IMPRESSÃO UV		R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
3	050.005.0008-7	32	LONA EM VINIL C/ ILHOS PARA SINALIZAÇÃO MÓVEL		R\$ 50,00	R\$ 1.600,00
4	016.462.0069-2	3	PLACA EM ACM - 3MM		R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
9	016.462.0069-3	4	PLACA EM AÇO INOX COM LETRAS ADESIVADAS		R\$ 569,00	R\$ 2.276,00
Total						R\$ 8.313,00

Itens, preços e quantidades acrescidos:

ITEM	Código	Quant.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	050.008.0005-1	50	BANNER DE LONA EM VINIL		R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
5	016.462.0069-0	23	PLACA EM ACM BRANCO BRILHO		R\$ 395,00	R\$ 9.085,00
10	016.462.0069-5	1	PLACA EM ACRILICO 3MM CRISTAL		R\$ 570,00	R\$ 570,00
Total						R\$ 12.555,00

Permanecem inalteradas as demais condições da Ata de Registro de Preços nº 120/24, inclusive quanto sua vigência, e do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 056/2024.

Juiz de Fora, 06 de junho de 2025.

Companhia de Saneamento Municipal - **CESAMA**
LINCOLN SANTOS LIMA – Diretor Presidente

BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA
PAULO SERGIO MATIAS - REPRESENTANTE LEGAL

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099
Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro
CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.